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Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit t€ Komunés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, nenit 10 pika 1.3 té Rregullores pér organizimin,
funksionimin dhe bashképunimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane
15Nr.020-63687 té datés 24.06.2019, bazuar né mbledhjen e Komisionit pér zgjedhjen e késhillave
lokale té mbajtur me daté 22.06.2022, komisioni nxjerr kélé:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E PERKOHSHEM TE AKTIVITETEVE PER ZGJEDHJEN E
KESHILLAVE DHE KRYETAREVE TE KESHILLAVE LOKALE TE FSHATRAVE DHE
LAGJEVE URBANE

LPEZULLOHEN, pérkohésisht té gjitha aktiviletet e mbetura nga data 23.06.20222 pér zgjedhjen
e késhillave dhe kryetaréve té késhillave lokale té fshatrave dhe lagjeve urbane pér shkak té
mungeses sé qyletaréve né marrjen pjesé né aklivitetet e organizimit & zgjedhjeve késhillave dhe
kryetaréve € késhillave lokale té fshatrave dhe lagjeve urbane pér shkak qé tani gjendemi né
kohén e pushimeve verore .

1. Andaj né bazé t€ ankesave té qyletaréve pér kohén té papérshtatéshme t& mabjljes sé zgjedhjeve
dhe duke marré parasysh anulimin e disa takimeve & parapara né agjendé, komisioni vendosi pér
pezullim t& zgjedhjeve si né pikén L.

III. Pas pérfunidimit t& pushimeve verore arsye qé ka shkaktuar marrjen e kétij Vendimi.
Komisioni do té njoftoj me koh& pér orarin e ri & vazhdimit t& mbaijtjes sé tubimeve népér fshatra
dhe lagje urbane pér zgjedhjen e késhillave dhe kryetaréve té késhillave lokale t€ fshatrave dhe
lagjeve urbane,

IV. Vendimi hyn né fuqi nga data 23.06.2022

Lipjan mé 22.06.2022




